
 عبدالعلی حسینیون:
* در این اثر از همه چیز صحبت 
شده است؛ سیاست، دین، نظریه 

و... که این از محاسن کتاب 
است.

 دکتر عبدالحمید ضیایی:
* کتاب بارقه هایی از معنا و معنویت را در 
خود دارد و نگاهی مشتاقانه به هستی و 
انسان. این شفقت و دلسوزی در کلمه، 
کلمه اثر مستتر است.

 دکتر محمدباقر 
نجف زاده: 

*کتاب متنی بسیار 
روان و سلیس دارد، 

از حیث نگارش و 
بیان بسیار شیواست 
و نویسنده با زبانی 

گویا منظورش را ارائه 
کرده است. 

 علی اصغر
 احمدی مقدم:

* این اثر سوال هایی 
در ذهن مخاطب 

ایجاد می کند که از 
منظر داستان نویسی 
و قصه برای من دارای 

جذابیت است.
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Shahrestan@Kayhan.ir

کوتاه از شهرستان ها  یادداشت خبرنگار

کشورمان با ذخیره 34 تریلیون مترمکعب گاز رتبه نخست 
دنیا را داراســت. علی رغم اینکه آمــار و ارقام حکایت از منابع 
غنی و سرشار گاز در کشورمان دارد پرسش این است پس چرا 
سال هاست که با کمترین سرمای چند روزه، هموطنان شمالی 
بــه ویژه مازندران - که در خط انتقال پایانی قرار گرفته - باید 
دچار مشــکلات قطعی و یا افت فشار گاز شوند و یا بسیاری از 

خانواده ها با سرمای استخوان سوز زمستان را سپری کنند.
نگرانی و دغدغه مشکل گاز در استان های شمالی همه ساله 
در فصل پاییز کلید می خورد و مســئولان تنها راه چاره را در 
قطع گاز واحدهای پرمصرف صنعتی، نیروگاه، کارخانه سیمان، 
ادارات و بعضا تعطیلی مدارس یافته اند و همچنان از دستیابی 
به راه های اصولی عاجز و لاینحل مانده اند. از ســال 86 تاکنون 
عذاب روحی با افت فشــار گاز، گریبانگیر مردم شمال به ویژه 

مازندران شده است.
بعد از بحران قطع گاز ترکمنستان در زمستان 86 مسئولان 
وقت به منظور تقویت و پشــتیبانی و خودکفایی در تامین گاز 
مورد نیاز استان های شمالی عملیات اجرایی خط انتقال لوله 42 
اینچ از دامغان به کیاسر، ساری و نکا را به طول 170 کیلومتر 
آغاز کردند که تاکنون به بهره برداری نرسیده و بنا به اظهارات 
مدیرعامل شرکت مهندسی و توسعه شرکت ملی گاز ایران در 
مردادماه سال 96 به بهره برداری می رسد. اما قرائن و شواهد و 
مسایل زیست محیطی خلاف این گفته را نشان می دهد، اما امید 
اســت با عزم ملی و با جدیت و پشتکار و مدیریت جهادی و با 
تسریع در اجرای عملیات خط انتقال گاز دامغان به نکا در فصل 
سرما، شاهد تکرار تهدید همسایه شمالی به قطع گاز نباشیم.

امیدواریم سال آینده سالی باشد که مشکلات کمبود و قطع 
گاز در استان های شمالی پایان یابد.

قربان نوروزی

نگرانی از قطع گاز تا کی؟!
شهرکرد- خبرنگار کیهان: 

اســتاندار چهار محال و بختیاری از نحوه 
عملکرد بانک های عامل در این استان به شدت 

انتقاد کرد.
قاسم سلیمانی دشــتکی در ستاد تسهیل و رفع 
موانع تولید چهارمحال و بختیاری تأکید کرد: عملکرد 
بانک های این استان در حوزه اقتصاد مقاومتی و ستاد 

تسهیل و رفع موانع تولید ضعیف و شرم آور است.
وی بیان داشت: سهل انگاری برخی مدیران بانکی 
چهارمحال و بختیاری باعث کاهش اشتغال، افزایش 

نرخ بیکاری و رکود در اقتصاد شده است.

اســتاندار اضافه کرد: با همیــن عملکرد ضعیف 
بانک های عامل بســیاری از جوانان به علت بیکاری و 
فشــارهای دیگر به سمت مواد مخدر، قاچاق کالا و یا 

شرارت روی آورده اند.
وی عنوان داشت: در صورت ادامه سهل انگاری و 
کوتاهی برخی مدیران بانکی در روند عمل به تعهدات 
اقتصاد مقاومتی و ســتاد تسهیل و رفع موانع تولید، 
مدیر متخلف را از طریق رسانه های گروهی به مردم و 

مسئولان ملی معرفی می کنم.
سلیمانی دشتکی اظهار کرد: وجود برخی قوانین 
دست و پاگیر در بانک ها باعث دلسردی سرمایه گذاران 

در انجام سرمایه گذاری شده است.
سلیمانی دشتکی عنوان کرد: مدیران بانک های 
عامــل چهارمحال و بختیاری باید به ســرعت برای 
ایجاد تحول در پرداخت تسهیلات اقتصاد مقاومتی 
و ســتاد تســهیل و رفع موانع تولید اقدام کنند. در 
غیر این صورت علاوه بر تعطیلی ســتاد فرماندهی 
اقتصــاد مقاومتی چهار محــال و بختیاری عملکرد 
مدیران بانکی ســهل انگار در این حوزه به مسئولان 

ملی اعلام می گردد.
استاندار چهارمحال و بختیاری پیش از این نسبت 
به عملکرد ضعیف برخی بانک های عامل مانند بانک 

توسعه تعاون استان در حوزه پرداخت تسهیلات اقتصاد 
مقاومتــی اعتراض و عملکرد این بانک در اســتان از 
ابتدای امســال تاکنون در حــوزه اقتصاد مقاومتی را 

صفر اعلام کرده بود.
به گزارش خبرنگار کیهان، استاندار چهارمحال و 
بختیاری به نشانه اعتراض به عملکرد بانک های عامل 
استان در ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی شرکت نکرد. 
استاندار اعلام کرد )در صورت عدم پرداخت تسهیلات 
در حوزه اقتصاد مقاومتی از سوی بانکها، این ستاد در 
استان لغو و گزارش عملکرد مدیران بانک های عامل 

به مسئولان ملی اعلام می شود.

استاندار:
عملکرد بانک های چهارمحال و بختیاری در حوزه اقتصاد مقاومتی شرم آور است

آب شیرین کن 10 هزار متر مکعبی بوشهر در 
آیینی با حضور وزیر نیرو، به بهره برداری رسید.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر در 
این آیین گفت: تأسیســات آب شــیرین کن بوشهر با 
مشارکت و ســرمایه گذاری 420 میلیارد ریالی بخش 

خصوصی احداث شده است.
کیقباد یاکیده افزود: این آب شیرین کن که در مدت 
دو سال احداث شده، بخشی از مشکل کمبود آب شهر 
بوشهر را برطرف خواهد کرد. وی اضافه کرد: هم اکنون 
بیش از 90 درصد آب آشــامیدنی مورد نیاز بوشهر از 
استانهای فارس و کهگیلویه و بویراحمد تأمین می شود.

یاکیده ادامه داد: خشکســالی های اخیر و کاهش 
منابع آبی در استان بوشهر و استانهای همجوار مشکلاتی 
در تأمین آب آشــامیدنی مردم این استان ایجاد کرده 
اســت که احداث آب شــیرین کن تنها راه حل مشکل 
کمبود آب استان بوشهر است که اکنون 2 آب شیرین کن 

در این استان وارد مدار تولید شده است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان بوشهر گفت: 
هم اکنون پروژه های آب شــیرین کن با ظرفیت تولید 
90هزار متر مکعب در این استان تدوین و در دست اجرا 
و بهره برداری است. همچنین عملیات اجرایی آب شیرین 
کن سیراف با اعتبار 780 میلیارد ریال روز پنجشنبه در 
آیینی با حضور وزیر نیرو، استاندار و شماری از مسئولان 

استان بوشهر آغاز شد.
مدیرعامل شــرکت آب و فاضلاب روستایی استان 

بوشهر در این آیین گفت: در این طرح که با مشارکت 
بخش خصوصی در مدت 15 ماه اجرا می شود، بیش از 

780 میلیارد ریال سرمایه گذاری خواهد شد.
مسعود نصوری بیان کرد: با اجرای این طرح روزانه 
28 هــزار مترمکعب آب دریا پــس از تصفیه به خط 
انتقال و شــبکه آبرسانی شهرستان جم استان بوشهر 
انتقال می یابد.وی افزود: با اجرای این تاسیســات، آب 

آشامیدنی مورد نیاز شهرها و روستاهای شهرستان جم 
تامین می شود.

وی گفت: در اجرای این طرح خط انتقال به طول 
23.5کیلومتر اجرا شده که اکنون 60 درصد پیشرفت 

فیزیکی دارد.
نصوری ادامه داد: ســاخت مخــازن ذخیره آب به 
ظرفیــت 50هزار مترمکعب از دیگــر پروژه های خط 

آبرسانی جم است که در مجموع در پروژه خط انتقال 
و مخازن ذخیره آب، یکهزار و 934 میلیارد ریال سرمایه 

گذاری می شود.
وی با اشــاره به اینکه اعتبار خط انتقال و مخازن 
ذخیره آب این پروژه توســط وزارت نفت تامین شده 
است گفت: تاکنون 790 میلیارد ریال از اعتبارات یاد 
شــده تامین و برای تکمیل آن یکهزارو 144 میلیارد 

ریال دیگر نیاز است.
وزیر نیرو در مراسم آغاز عملیات ساخت بزرگ ترین 
تأسیسات آب شیرین کن در شهرستان جم گفت: شهرها 
و روســتاهای نوار ســاحلی جنوب کشــور از آبادان، 
خرمشهر، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان تا 
آخرین نقطه مرزی به تأسیســات آب شیرین کن برای 

تأمین آب آشامیدنی از طریق دریا مجهز می شود.
وزیر نیرو در ســفر به بوشهر عملیات اجرایی سد 

»باغان« را در شهرستان دشتی این استان آغاز کرد.
مدیرعامل آب شــرکت منطقه ای استان بوشهر در 
این آیین افزود: اجرای بدنه ســد باغان دشتی یکی از 
طرحهای مهم تامین منابع آب شیرین است که در استان 

بوشهر اجرایی می شود.
شاپور رجایی افزود: از سال گذشته کار شبکه انحراف 
آب رودخانه باغان آغاز شده بود که امروز در این مراسم 
این شبکه به طول 9 کیلومتر که با هزینه 90 میلیارد 

ریال احداث شده به بهره برداری رسید.
وی اضافه کرد: برای احداث ســد باغان که توسط 
شرکت چینی ساخته می شود 332 میلیون یوان)واحد 
پول کشــورچین( معادل یکهزارو 900 میلیارد ریال 

سرمایه گذاری خواهد شد.
رجایی ادامه داد: با قراردادی که با شــرکت چینی 
امضا شــد، مدت زمان اجرای این پروژه بســیار مهم 
در استان بوشــهر 36 ماه و ظرفیت مخزن سد باغان 
24میلیون متر مکعب اســت که دارای آب شیرین و با 

کیفیت بالایی است.
وی افزود: پنج میلیون متر مکعب از آب این ســد 
حقابه کشــاورزی است که آب کشــاورزی و صنعتی 

شهرستان دشتی را بطور کامل تامین می کند.

آب شیرین کن 10 هزار متر مکعبی بوشهر به بهره برداری رسید

پرداخت تسهیلات تولید
سمنان - خبرنگار کیهان: استاندار سمنان گفت: 601 واحد 
صنعتی و کشاورزی استان تاکنون 320 میلیارد تومان تسهیلات رونق 

تولید دریافت کرده اند.
محمدرضا خباز افزود: از 460 میلیارد تومان تعهد تسهیلات رونق 
تولید در استان سمنان، تاکنون 320 میلیارد تومان پرداخت شده است.
وی تصریــح کرد: این 320 میلیارد تومــان از منابع بانکی خود 
اســتان تامین شده است و این تسهیلات به واحدهای فعال با درصد 
بازدهی پایین یا برای راه اندازی مجدد و اشــتغال زایی برخی واحدها 

ارائه شده است.
پرداخت بدهی بیمه سلامت

شهرکرد - خبرنگار کیهان: مدیرکل بیمه سلامت چهار محال 
و بختیاری گفت: این اداره کل کلیه بدهی  خود به موسســات طرف 

قرارداد در سال 96 و فروردین 95 را پرداخت کرد. 
صفر فرامرزی افزود: در سال 94 منابعی که باید برای طرح تحول 

نظام سلامت در بخش بیمه ای محقق می شد، محقق نشد.
وی اضافه کرد: در این ســال 60 درصد از اعتبارات محقق شد و 

40 درصد محقق نشد و علت آن هم کمبود منابع مالی دولت بود. 
فرامرزی تصریح کرد: اداره کل بیمه سلامت استان چهار محال و 
بختیاری در سال 95 و حتی سال 96 هیچ گونه مشکلی در خصوص 

پرداخت بدهی خود به موسسات طرف قرارداد نخواهد داشت.
تغییر کاربری غیرمجاز

بابل - خبرنگار کیهان: مدیر جهاد کشــاورزی بابل از برخورد 
قانونی با 31 مورد تغییر کاربری غیرمجاز در زمین های کشاورزی این 

شهرستان خبر داد.
سیداحمد طاهری خاطرنشان کرد: سامانه 131 به منظور انجام 
گشت ویژه حفظ کاربری زمین آماده دریافت گزارش های مردمی در 
حوزه تغییر کاربری زمین های کشاورزی و باغ ها، جلوگیری از تفکیک و 
خرد کردن زمین ها، استفاده غیرمجاز از زمین های واگذاری، زمین های 

کشاورزی رها شده، تخلفات، پیشنهادات و انتقادات است.
ذخیره سازی ماهی در قفس

ساری - خبرنگار کیهان:  مدیرکل شیلات استان مازندران گفت: 
73 حلقه قفس با ظرفیت بیش از 3 هزار و 500 تن ماهی ســاخته 
شده و آماده راه اندازی و نصب در دریا است که تاکنون 9 حلقه قفس 
ماهی دار شده و پیش بینی می شود تا پایان سال جاری تمامی قفس ها 

نصب و ماهی  دار شوند.
رستمی افزود: یکی از پروژه های اقتصاد مقاومتی در عرصه شیلات 
و آبزیان پرورش ماهی در قفس های دریایی است که در این راستا اداره 
کل شــیلات مازندران با مشارکت بخش خصوصی اقدام به ساخت و 
نصب قفس های دریایی در آب های ساحلی استان مازندران کرده است.

واقفین جان
تبریز - خبرنگار کیهان: مدیرکل اوقاف و امور خیریه آذربایجان 
شــرقی گفــت: اهداکنندگان عضو، از ســوی اوقــاف و امور خیریه 

آذربایجا ن شرقی به عنوان واقف شناخته می شوند.
حجت الاســلام علی مصایبــی افزود: اهداکننــدگان عضو تحت 

عنوان»واقفین جان« به ثبت می رسند.

فرمانده سپاه حضرت ولی عصر)عج( خوزستان 
با بیان اینکه محرومیت در مناطق حاشیه ای اهواز 
از جمله ملاشــیه، کارون، قلعه چنعان بسیار 
بالاست، گفت:در خوزســتان ۳ هزار پروژه با 
پشتیبانی قرارگاه سازندگی در دستور کار قرار 

گرفته که بیش از ۲۴00 پروژه به اتمام رسید.
 سرتیپ حسن شاهوارپور در آئین افتتاح پروژه های 
بهداشــتی محرومیت زدایی منطقه ملاشیه در اهواز با 

بیان اینکه محرومیت در مناطق حاشیه ای اهواز از جمله 
ملاشــیه،کارون، قلعه چنعان بسیار بالاست، گفت:در 
خوزستان 3هزار پروژه با پشتیبانی قرارگاه سازندگی 
در دستور کار قرار گرفته که بیش از 2400 پروژه نیز 

به اتمام رسیده است.
وی عنوان کرد: در منطقه ملاشیه بیش از 17هزار 
متر پروژه در دستور کار قرار گرفت که سالن ورزشی 
1000 متــری، زمین چمن مصنوعی، کمک به حوزه 

علمیه و احداث ســه مســجد از جملــه پروژه های 
محرومیت زدایی در مناطق حاشــیه ای شــهر اهواز 
هستند. شاهوارپور گفت: حل مشکل فاضلاب ملاشیه 
از نیازهای مهم این منطقه است که در زمینه فاضلاب 
لوله مرکزی ملاشیه مشکل داشت که قرارگاه سازندگی 
ولی عصر )عج( مشکلات سیستم فاضلاب منطقه را حل 
کرد. وی افزود: در زمینه اقتصاد مقاومتی نیز 8 کارگاه 

اقتصاد مقاومتی در این منطقه ایجاد شد.

اتمام ۲۴00 پروژه محرومیت زدایی سپاه در خوزستان 

آب فاضلاب بهشت سکینه کرج تصفیه و برای آبیاری فضای 
سبز آرامستان استفاده می شود.

مدیرعامل سازمان آرامستان های شهرداری کرج با اعلام این خبر 
گفت: با توجه به کمبود آب در کرج مقرر شده است برای آبیاری فضای 
سبز آرامستان بهشت سکینه کرج با احداث استخری به گنجایش 150 
متر مکعب پساب و فاضلاب در این استخر ذخیره سازی شده و با تصفیه 

فاضلاب از آب آن برای آبیاری فضای سبز آرامستان استفاده کرد.
محمد یساولی افزود: این استخر به پکیچ دستگاه فاضلاب بهداشتی، 
انسانی مجهز است که میزان تصفیه آب توسط این دستگاه 100 متر 

مکعب در روز است.
وی افزود: این اقدام با هدف عدم استفاده از آب شرب برای آبیاری 
فضای سبز آرامستان بهشت سکینه و ترویج فرهنگ صرفه جویی در 

مصرف آب اجرایی شده است.

با هدف صرفه جویی در مصرف آب صورت گرفت
استفاده از آب آرامستان کرج

برای آبیاری فضای سبز

دلی را به دست آورند، لبخندی را بر لبی بنشانند، گره 
از کار فروبسته ای باز کنند و... احساس می کنند آن 
روز را زندگی کرده اند. عمل این دسته از افراد بی ادعا 

گویای تعالی روحشان است.
علیرضا گودرزی- نویســنده- جوانی است که با دست و 
پنجه نرم کردن با مرارت های زندگی در ســنین کودکی و 
نوجوانی به شــناخت تازه ای از هستی رسیده است. او این 
شناخت متفاوت را در قالب کتابی با عنوان »نیاز به بیداری« 

روانه بازار نشر کرده است.
خواننــده در این کتاب با هفت مرحله از بیداری- که به 
شناسایی بهتر جهان کمک می کند- آشنا می شود و نویسنده 
نیز با اســتدلال های منطقی و طرح موضوع های قابل لمس 
عملکرد قابل تامل انســان معاصر را در این جهان پیش رو 

می گذارد.
مراسم رونمایی و نقد و بررسی این کتاب چندی پیش در 

مرکز فرهنگی سیدالشهدا)ع( تهران برگزار شد.
در این نشست دو ساعته، مباحث قابل تامل و ارزشمندی 
عنوان شد که در حد بضاعت این صفحات به ارائه بخشی از 

سخنان بسنده شده است. 
نویسنده جوان از نگاه استاد ادبیات

در مراسم رونمایی که با حضور دکتر عبدالحمید ضیایی 
)دکترای فلســفه غرب از دانشگاه ســوربن فرانسه(، دکتر 
عبدالعلی حسینیون )کارشناس ارشد علوم اجتماعی(، دکتر 
عطــاءالله بهرامی )اقتصاددان(، دکتــر محمدباقر نجف زاده 
بارفروش )استاد ادبیات دانشــگاه تهران(، دکتر نظام الدین 
نوری )عضو هیئت علمی دانشــگاه هنر تهران( و جمعی از 
صاحب نظــران و علاقه مندان برگزار شــد، دکتر محمدباقر 
نجف زاده به عنوان اولین ســخنران درباره نویســنده گفت: 
واژه بیداری دارای معنای متفاوتی اســت ولی این بیداری 
که عنوان کتاب اســت یک مفهوم دانشگاه پسند دارد. من 

به عنوان کسی که بیش از 40 سال روزنامه نگارم و 30 سال 
سابقه تدریس دانشگاهی دارم و 54 عنوان کتاب دانشگاهی 
منتشر کرده ام نویسنده جوان کتاب را تحسین می کنم، چرا 

که کاری واقعا شگفت آور انجام داده است.
نثــر روان کتاب ویراســتاری شایســته آن که توســط 
روزنامه نگار باسابقه آقای میرکمالی انجام شده جای تقدیر 

دارد.
همچنین دیدگاه های ارائه شده در کتاب قشنگ است و 
تازگی دارد. این کتاب واقعا سرشــار از پیام و اندیشه است و 
سخن صاحبنظران را درباره آن می طلبد. اما به لحاظ ادبی 
متنی بســیار روان و ســلیس دارد، از حیث نگارش و بیان 
بسیار شیواست و نویســنده با زبانی گویا منظورش را ارائه 

کرده است.
دکتــر محمدباقر نجــف زاده در پایان ســخنرانی اش به 
کاســتی هایی در کتاب از جمله نبود منابع و زیرنویس و... 

نیز پرداخت.
بارقه های معنا و معنویت

در ادامه دکتر عبدالحمید ضیایی طی سخنان مبسوطی 
به نقد کتاب پرداخت. وی در بخشی از سخنانش گفت: کتاب 
بارقه هایی از معنا و معنویت را در خود دارد و نگاهی مشتاقانه 
به هســتی و انسان. شفقت و دلســوزی در کلمه، کلمه اثر 

مستتر است و از این بابت جای تبریک دارد.
وی در ادامه بهترین تجلیل از یک اثر را نقد آن عنوان کرد 
و افزود: نکات مثبت کتاب حقیقتا زیاد است؛ به خصوص نثر 
روان و البته یکدست آن. انصافا ما شاهد هیچ گونه گسستگی 
و گســیختگی در نثر نیســتیم. یعنی برخلاف بسیاری از 
کتاب ها نثر فصل یک با نثــر فصل 7 تفاوت چندانی ندارد 
و این از نکات مثبت کتاب اســت. همچنین نگاه مشفقانه 
و معنوی کتاب هم جای تقدیــر دارد، اما به گمان من این 
کتاب متدولوژی مشخص و خاصی ندارد و ما شاهد لغزش از 

مآخذ و پی نوشت ها  نیست.
وی خلأ ذات مفهومی درباره مفاهیم کتاب را یادآور شد 
و گفت: نه ایضاء ســلبی شده و نه ایضاء ایجابی. تعریف هم 

کمابیش فاقد دقت هستند.
 یعنی دربــاره مفاهیم و پدیده هایی که قرار بوده در این 
کتاب راهگشا باشند و به شــکل راهبردی مطرح شوند در 
بعضی  جاها تعریف واضحی وجود ندارد و تعاریف عجیب و 
غریبی آمده اســت، مثلا درباره شیطان آمده که شیطان در 
لغت به معنی بدی و زشتی است که در واقع اصلا این معنا 
را ندارد. جهش متدولوژی به این شکل است که ما نمی دانیم 
مولف دارد تعریف علمی ارائه می دهد یا تعریف فلســفی یا 
تعریف الهیاتی. در هر کانتکس هــر واژه معنای خودش را 
دارد. ما حق نداریم و مجاز نیستیم در بافت و ساختار الهیاتی 

تعریف علمی ارائه دهیم.
جنگ میان سنت و مدرنیته

عبدالعلی حسینیون- کارشناس ارشد علوم اجتماعی- به 
عنوان سخنران بعدی گفت: در این اثر از همه چیز صحبت 
شده اســت؛ سیاســت، دین، نظریه و... که این از محاسن 
کتاب است و نثر شــیوای کتاب هم جای تحسین دارد. به 
خاطر مفاهیم مختلفی که در کتاب مطرح شده است شما 
نمی دانید در مورد کدام یک از این مفاهیم باید صحبت کرد. 
اما حســن دیگر اثر این اســت که خود نویسنده در مقدمه 
آورده که یک ســری فرضیه را در کتاب مطرح کرده است، 
اما هرگز آنها را به عنوان نظریات قطعی عنوان نمی کند. وی 
افزود: بحث دیگر در کتاب درباره تضاد بین سنت و مدرنیته 
است که مولف بیشتر به نفی مدرنیته می پردازد؛ به بعضی از 
این مباحث باید به طور ریشه ای پرداخت؛ از جمله به بحث 

ابزارها و این که تکنولوژی را در حد ابزار ببینیم. 
مثالی که در بحث ابزار زده می شود داستان چاقو است که 
هم می تواند نجات دهنده باشد و هم کشنده... مظاهر تمدن 

رونمایی و نقد و بررسی کتاب »نیاز به بیداری«

نگاهی مشتاقانه به هستی
غربی علی رغم میل عده ای در جامعه گسترش پیدا کرده و 
نمی شــود جلوی آن را گرفت. عده ای معتقدند که مدرنیته 
شیطان روزگار ما است و باید از بین برود، در صورتی که خود 

مدرنیته به نوعی یک ابزار فرهنگی است...
در واقع سنت به دلیل یک سری ویژگی ها از بین رفتنی 
نیست، مدرنیته هم از بین رفتنی نیست؛ چون اگر قرار بود از 

بین برود اصلا به وجود نمی آمد.
فلسفه با مایه هایی از روان شناسی و الهیات

علی اصغر احمدی مقدم- فیلمنامه نویس- گفت: به نظر 
می رســد که این اثر وســط چهارراهی از فلسفه، فیزیک، 

روش شناسی علمی به روش شناسی الهیاتی و به متدولوژی 
فلســفی هســتیم و در واقع این پرش ها و جهش ها بدون 

مراعات اصول منطقی انجام شده است.
وی در بخــش دیگری افزود: حتی اگر این کتاب شــرح 
دیدار مولف از جشن هستی هم باشد باز مستغنی از منابع، 

بعضی از آدم ها با پشت ســر گذاردن دوره های 
طاقت فرسای زندگی در ایام بیماری، تصادف، از دست 
دادن عزیزان و... به شــناخت هایی از زندگی دست 
پیدا می کنند که نگاه آنها را به زندگی بسیار متفاوت 
می کند و به تعبیری نگاهی روشن و عمیق به هستی 
پیدا می کنند. ناخودآگاه بخش هایی تاریک برایشان 
آشکار می شود و گویا جهان تازه ای را تجربه می کنند؛ 
در این حالت در کنار آنها به احساس بهتری می رسیم. 
به نظر می رسد که چنین کسانی دیگر برای خود زندگی 
نمی کنند و هدف را خدمت به دیگران می دانند؛ هرگاه 

الهیات و روان شناسی واقع شده است. فلسفه با مایه هایی از 
روان شناسی و الهیات جزو نکات برجسته کتاب است. و این 
اثر سوال هایی نیز در ذهن مخاطب ایجاد می کند که از منظر 

داستان نویسی و قصه برای من دارای جذابیت است.
در ادامه مراســم هر کدام از اســاتید حاضر در جلسه بر 
اســاس موضوعات مطرح شده در کتاب به نقد و بررسی اثر 
پرداختند و در خاتمه مراسم رونمایی از کتاب توسط دایی 
مولف که حکم پدری برای او دارد با حضور حضار انجام شد.

سخن مولف اثر
علیرضا گودرزی در پاسخ به سوالی در مورد چرایی نیاوردن 
منابع در کتاب می گویــد: ناملایمات زندگی درس هایی به 
انســان می دهد که در هیچ کتابخانه ای یافت نشــده و در 
هیچ دانشــگاهی تدریس نمی شود و برای رسیدن به چنین 
درجه ای نیاز به تفکر عمیق و رنج های بســیار می باشد. وی 
عنوان کرد: با درک قوانین فیزیک و انطباق آن با جوامع به 
این نتیجه رســیدم که اجتماعات جهان در بحران عقیدتی 
و فقر فلســفی قرار گرفته اســت و علت این موضوع دوری 
انســان ها از خالق جهان می باشــد و به این باور رسیدم که 
انسان برای فرار از رویدادهای زندگی ناگزیر از درک ماهیت 

غیبی این جهان است.
سخن آخر

نقد و بررسی کارشناسانه این اثر را توسط اساتید حوزه های 
مربوطه به عنوان گام بلندی در راه پیشرفت صاحبان قلم و 

شناساندن شیوه های اصولی نقد را به فال نیک می گیریم.
نقد و بررسی کتاب توسط اساتید برتر دانشگاه ها شیوه تازه 
و نوینی است که می تواند تاثیر بسزایی در رشد و شکوفایی 

نویسنده های جوان داشته باشد.

ر.تیرگری


